mus uti describitur a Jovio.^a Huic, quis optimus reipublicæ status, ita disquiritur.

^b Quæris uter melius, Rexne imperet, anve Senatus.

Neuter (quod saepe est) si sit isterque malus.

Sin sit isterque bonus, numero præstare Senatum,

Inque bonis multis plus reor esse boni.

Difficile est numerum forsan reperire honorum,

Sic facile est unum saepius esse malum.

Et fuerit medius saepe inter utrumque Senatus,

Sed tibi vix umquam Rex mediocris erit.

Consilioque malus regitur meliore Senator,

Rex consultores sed regit ipse suos.

Alter ut eligitur populo, sic nascitur alter,

Sors hic cæcaregit, certum ibi consilium.

Illeque se factum populo, populum sibi factum.

Scilicet hic ut sint quos regat ipse putat.

Rex est in primo semper blandissimus anno,

Omni anno consul rex erit ergo novus.

Rex cupidus longo populum corroserit ævo:

Si consul malus est, spes melioris adest.

K 3.

Nee

^a In Elog. Doctor. p. 307. ^b Thom. Morus Epigramm. pag. 247. ed. 1518. ^c Notum est illud pietati tux, quod in Mario Maximo legisti, meliorem esse Rempublicam & prope tutiorem, in qua princeps malus est, ea in qui sunt amici principis mali: siquidem unus malus potest a plurimis bonis corrigi, multi autem mali non possunt ab uno, quamvis bono, ulla ratione superati. ^d El. Lamprid. in Alexandre Severo cap. 65. ad quem locum ex Historia quaria Taciti Isaacus Casaubonus nullum magis esse boni principis instrumentum quam bonos amicos. ^e Deinde illud quod clementia tua solet dicere, credidisse reficiendum, Imperatorem esse, fortunæ est. Nam & minus boni reges fuerunt & pessimí. ^f El. Lamprid. in Anton. Heliogabalo cap. 34.

Nec me nota movet, quæ pastam fabula muscam
 Ferre jubet, subeat ne male pransâ locum.
 Fallitur expleri Regem qui credit avarum,
 Nunquam hæc non vacuam, mittet hirudo cæstum.
 At patrum Consulta gravis dissensio turbat,
 Regi dissentit nemo, malum hoc gravius.
 Nam quum de magnis varia est sententia rebus,
 Quæstio sed tamen hæc nascitur unde tibi?
 Est ne usquam populis, cui Regem sive Senatum
 Præficere arbitrio tu potes ipse tuo?
 Si potes hoc, regnas nec jam cui, consule, tradas
 Imperium, prior est quæstio, an expediatur.
 Hoc postquam diligentius esset per pensum &
 examinatum Theologus rogabatur sententiam
 atque causam quare Samsoni^a abscissis septem
 capillorum cinnis defecerit mox incredibilis
 illa robusta fortitudo. Nequid vobis dissimili-
 lem ajebat, oportet fatear me numquam at-
 tentius aut altius hunc locum pertractasse, quis
 enim hæc a Theologis requisierit? Ne tamen
 plane nihil vobis videar posse ad illustratio-
 nem proferre, quid si dixero latitare quandam
 haec tenus nondum detectam vim in capillis,
 quam nos incuria negligimus, quamquam ego
 in eo putem aliam subesse causam latius inve-
 stigandam. At notandum est Plinium^b scri-
 bere equarum libidinem juba tonsa extingui,
 quod etiam Aristoteles^c affirmat. Maxime
 vero

^a Judic. xvi. 19. ^b L. viii. c. 42. ^c Hist. Anim. vr. 18.

vero antiquos credidisse veneficas non nisi cæsis
capillis potuisse domari^a de quo quid statuen-
dum nullus definio. An igitur hæc ratio est, in-
terrogabat ephorus, quod magi^b hoc ipso tem-
pore adhuc apud Arabes atque Persas^c nutriant
capillos, ut possint a ceteris hominibus inter-
nosci distinguique. Id nuperum oportet sic
inventum dicebat Theologus siquidem apud
Plinium^d legi Arabes mitratos degere aut in-
tonso crine. Tum ill. Comes rogabat num
hoc gentiles, aut historia aut fabula aliqua
adumbrassent, certissime respondebat epho-
rus, etenim apud Hyginum^e observavi Ni-
sum Martis, vel ut alii volunt Pandionis fi-
lium, Megarensium regem purpureos habui-
sc crines, in quorum conservatione imperij
ejus perennitas consistebat, quos patri dor-
mienti Scylla Nisi filia præcidit; quo Nisus a

K. 4

Mi-

^a G. Canterus Novar. Læction. iv. 20. ^b Multiscius Bouk-
delotius in crudelissimis Animadversionibus in Lib. ii. Heliodo-
ti pag. 47. Magi, inquit, & antistites comam barbamque sole-
bant pascere, caunque vocabantur ut lib. 7. Tū ἡ ισπάρ κομή
εἰς τον θόρην γεῦνται. Itaque Plautus dum divinandi morem tan-
git, hujus non obliuiscitur. Rud. Auct. 2. sc. intellig.

Capillum promittam optimum est tuncipiamque ariolari
Heliodor. lib. 3. in ficta divinatione, Tū τε κόμη πλαγίων.
Similiter Sybilla in Virgil. lib. iv. Omnes denique Sacerdotes.
Talis est Magus Mithrobatzanas apud Lucian. Necyom, edit,
nostræ pag. 159. Legendus interpres Juvenal. ad illud Satyræ 2.

Et crine senex fanaticus albo

Sacrorum Anriſter.

Similem autem habet narrationem & casum. Justinus Martyr
dissertatione cum Judæo Tryphone. ^c Angelus a S. Joseph.
Gazophyl. Perl. p. 155. ^d H. N. L. vi. 23. ^e Fabul. 193.

Minoë fuit devictus, quum alias eo vinci nescius esse ferebatur teste Apollodoro, qui ferre eadem de Menelao narrat lib. 11. c. 14. § 5. & 7. quid? eo salvo capillito ne mori quidem potuisse scribit Pausanias lib. 1. Post hæc mensam ex structuri cum intrassent servi assurreximus omnes: Hanc captans occasionem pictor nescio quam ob causam una cum famulo exit, atque post longius paullo tempus demum reddit. Nos multis sermonibus occupati cum non nisi redeuntem animadvertissemus. Intran tem mox adit causam rescisciturus Ephorus. Exponit, unaque subdit se audivisse phrasilogiam Belgicam ipsi prorsus inauditam incognitam que. Quærit ex eo accedens Ampl. Hospes quænam illa non intellecta esset locutio. Erat inquit, Vir Amplissime cum e vestigio redirem, quod quampiam ex ancillis tuis audierim filiolo tuo aliquantulum petulantiori & immorigero minantem, si nolle ab iis, quæ forte agebat illicita injustaque, abstinere, dictisque è contra morem gerere, se non Parenti ejus, si quidem nobilissimo consortio esset occupatus, enarraturam, verum, ni illico silleret, appellaturam *de Man*, quo ex incontinenti puerulum compescuit. Nunc autem quid illa vox significet atque unde originem trahat, si quidem, quod mihi facile persuadeo